



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2019
Processo Administrativo Nº 0010/2019
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 28/05/2019 09:43:26

				TOTAL DO PROCESSO:	361.040,78
MAPPE BRASIL LTDA				13.266.239/0001-50	50.950,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 090	50.950,00	Total: 50.950,00	
Item: 1	Unidade: und	Marca: tsshara	Modelo: ups soho II		
Descrição: NO BREAK (PARA COMPUTADOR) - Especificação: POTÊNCIA 1 KVA, TENÇÃO ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 582,80		Total Item: 5.828,00	
Item: 2	Unidade: und	Marca: LEXMARK	Modelo: MX417DE		
Descrição: "IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - Especificação: PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 64 MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200, RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600, VELOCIDADE 18 PPM, CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA, CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS, FAX 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. "					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 845,10		Total Item: 1.690,20	
Item: 3	Unidade: und	Marca: GPGOLG	Modelo: BASIC		
Descrição: "COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) - Especificação: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768), MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL C/SO WIN.7, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM. "					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.616,30		Total Item: 16.163,00	
Item: 4	Unidade: und	Marca: ACER	Modelo: A315-53-34Y4+4GB		
Descrição: COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - Especificação: PROCESSADOR INTEL CORE I5 (5ª GERAÇÃO), 3,20GHZ, 8GB MEMÓRIA, HD DE 1TB, TELA 15,6".					
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2.272,40		Total Item: 27.268,80	
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS				21.062.777/0001-50	57.999,93
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 039	57.999,93	Total: 57.999,93	
Item: 5	Unidade: und	Marca: AGRATTO	Modelo: ECS09F		
Descrição: "AR CONDICIONADO 7.000 BTUs - 220V - Especificação: CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTU. "					
Inf. detal.: AR CONDICIONADO 7.000 BTUS - 220V - ESPECIFICAÇÃO: CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTUS					
Quantidade: 31		Valor Unit.: 1.122,70		Total Item: 34.803,70	
Item: 6	Unidade: und	Marca: ARGE	Modelo: CLASSIC		
Descrição: "VENTILADOR DE TETO. - Especificação: COMPOSIÇÃO 04 OU MAIS PÁS. "					
Inf. detal.: VENTILADOR DE TETO. - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO 04 OU MAIS PAS					



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Quantidade: 6 Valor Unit.: 140,50 Total Item: 843,00

Item: 7 Unidade: und Marca: LIBELL Modelo: MASTER

Descrição: "Bebedouro Purificador Refrigerado - Especificação: TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO PINTADO "
Inf. detal.: BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO PINTADO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 646,20 Total Item: 7.754,40

Item: 8 Unidade: und Marca: MONDIAL Modelo: D15

Descrição: "APARELHO DE DVD - Especificação: POSSUI CONTROLE REMOTO, COM PORTA USB, REPRODUÇÃO DE DVD/CD/CDR/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3. "
Inf. detal.: APARELHO DE DVD - ESPECIFICAÇÃO: POSSUI CONTROLE REMOTO, COM PORTA USB, REPRODUÇÃO DE DVD/CD/CDR/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 153,20 Total Item: 306,40

Item: 9 Unidade: und Marca: AOC Modelo: LE43S5970S

Descrição: "TELEVISOR LCD 42"" - Especificação: TIPO LCD, TAMANHO DA TELA NO MÍNIMO DE 42"", POSSUI CONVERSOR DIGITAL, COM ENTRADA HDMI, COM PORTAS USB, SEM FULL HD. "
Inf. detal.: TELEVISOR LCD 42" - ESPECIFICAÇÃO: TIPO LCD, TAMANHO DA TELA NO MÍNIMO DE 42" POSSUI CONVERSOR DIGITAL, COM ENTRADA HDMI, COM PORTAS USB, SEM FULLHD

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.572,70 Total Item: 7.863,50

Item: 10 Unidade: und Marca: ESMALTEC Modelo: RCD38

Descrição: "GELADEIRA/REFRIGERADOR. - Especificação: CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS. "
Inf. detal.: GELADEIRA/REFRIGERADOR. - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.314,00 Total Item: 2.628,00

Item: 11 Unidade: und Marca: AOC Modelo: LE43S5970S

Descrição: TELEVISOR LCD 42" FULL HD - Especificação: TIPO LCD, TAMANHO DA TELA NO MÍNIMO DE 42", POSSUI CONVERSOR DIGITAL, COM ENTRADA HDMI, COM PORTAS USB, COM FULL HD
Inf. detal.: TELEVISOR LCD 42" FULL HD - ESPECIFICAÇÃO: TIPO LCD, TAMANHO DA TELA NO MÍNIMO DE 42", POSSUI CONVERSOR DIGITAL, COM ENTRADA HDMI, COM PORTAS USB COM FULL HD

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.696,13 Total Item: 1.696,13

Item: 12 Unidade: und Marca: PCTOP Modelo: WXGA

Descrição: "PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Especificação: TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. "
Inf. detal.: PROJETO MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.104,80 Total Item: 2.104,80

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 11.427.407/0001-16 19.800,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 079 19.800,00 **Total: 19.800,00**

Item: 13 Unidade: und Marca: GQS Modelo: ARM-02PA

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO. - Especificação: Dimensões mínimas: 1,80x0,75m
Inf. detal.: ARMÁRIO DE AÇO - Especificação: Dimensões mínimas: 1,80x0,75m MARCA: GQS MODELO: ARM-02PA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 419,94 Total Item: 4.199,40

Item: 14 Unidade: und Marca: GQS Modelo: ARQ-40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Descrição: ARQUIVO EM AÇO. - Especificação: material de confecção: aço, gavetas: 4 gavetas p/pasta suspensa, deslizamento da gaveta com trilho telescópico.

Inf. detal.: ARQUIVO EM AÇO - Especificação: material de confecção: aço, gavetas: 4 gavetas p/pasta suspensa, deslizamento da gaveta com trilho telescópico. MARCA: GQS MODELO: ARQ-40

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 330,94** Total Item: 2.316,58

Item: 15 Unidade: und Marca: GQS Modelo: LONG-03PA

Descrição: "LONGARINA - Especificação: NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO. "

Inf. detal.: LONGARINA - Especificação: NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES, ASSENTOS/ENCOSTO POLIPROPILENO. MARCA: GQS MODELO: LONG-03P

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 224,15** Total Item: 6.052,05

Item: 16 Unidade: und Marca: GQS Modelo: B-02G

Descrição: "MESA DE ESCRITÓRIO - BASE - Especificação: AÇO/FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO: SIMPLES, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, DIVISÕES: DE 01 A 02 GAVETAS. "

Inf. detal.: MESA DE ESCRITÓRIO - BASE - Especificação: AÇO/FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO: SIMPLES, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, DIVISÕES: DE 01 A 02 GAVETAS. MARCA: GQS MODELO: B-02G

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 171,41** Total Item: 2.913,97

Item: 17 Unidade: und Marca: GQS Modelo: M-PC

Descrição: "MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ - Especificação: BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP; MDF/ SIMILAR, DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS, COM SUPORTE PARA CPU, COM SUPORTE PARA TECLADO, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA. "

Inf. detal.: MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA/MDP/MDF/ - Especificação: BASE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP; MDF/ SIMILAR, DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS, COM SUPORTE PARA TECLADO, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA. MARCA: GQS MODELO: M-PC

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 316,44** Total Item: 3.164,40

Item: 18 Unidade: und Marca: GQS Modelo: E-02DI

Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.

Inf. detal.: ESCADA COM 02 DEGRAUS - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. MARCA: GQS MODELO: E-02DI

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 115,36** Total Item: 1.153,60

EQUIPOS COMERCIAL LTDA 11.674.540/0001-77 77.890,85

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 085 25.299,00 Total: 25.299,00

Item: 19 Unidade: und Marca: STERMAX Modelo:

Descrição: "AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)... - Especificação: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMO DE 10 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. "

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.694,70** Total Item: 5.389,40

Item: 20 Unidade: und Marca: EMAI Modelo:

Descrição: "BISTURI ELETRICO - Especificação: Até 165 W, POSSUI FUNÇÃO BIPOLAR, MICROPROCESSADO, POTÊNCIA MÍNIMO DE 100W, POSSUI ALARMES. "

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.730,40** Total Item: 9.460,80

Item: 21 Unidade: und Marca: CDS Modelo:

Descrição: "CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS REMOVÍVEL, PÉS REMOVÍVEL, POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS, POSSUI SUPORTE DE SORO. "

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 909,10** Total Item: 1.818,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 22	Unidade: und	Marca: RN	Modelo:	
Descrição: "POLTRONA HOSPITALAR - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA EM AÇO / FERRO PINTADO, NÃO POSSUI MOVIMENTOS INDEPENDENTES, ASSENTO/ ENCOSTO EM ESTOFADO COURVIN, CAPACIDADE PARA 120 KG, RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL, DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO. "				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 818,80		Total Item: 1.637,60
Item: 23	Unidade: und	Marca: SIGMED	Modelo:	
Descrição: DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA DIGITAL.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 658,00		Total Item: 6.580,00
Item: 24	Unidade: und	Marca: WISO	Modelo:	
Descrição: "ESTADIÔMETRO PORTÁTIL - Especificação: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: EQUIPAMENTO TIPO TRENA, PORTÁTIL, COMPACTO E COM MOLA RETRÁTIL, PARA MEDIÇÃO DE ESTATURA DE INDIVÍDUOS EM POSIÇÃO ERETA E VERTICAL, COM LANÇA DE MEDIÇÃO; CONFECÇÃO EM LÂMINA DE AÇO INOX AISI304 QUE POSSIBILITE A HIGIENIZAÇÃO SEM DETERIORIZAÇÃO DA ESCALA DE MEDIÇÃO GRAVADA; VISOR FRONTAL COM DIVISÃO DE 1MM, COM FAIXA DE INDICAÇÃO MÍNIMA DE 0 A 210 CM E COM ESCALA NUMERADA A CADA CENTÍMETRO; PESO MÁXIMO APROXIMADO DE 300G. "				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 413,00		Total Item: 413,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 085	31.321,00	Total: 31.321,00
Item: 25	Unidade: und	Marca: FIAC	Modelo:	
Descrição: "COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - Especificação: COMPRESSOR PARA USO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO; TIPO PISTÃO; 01 ESTÁGIO; SEM ÓLEO; COM REGULADOR DE PRESSÃO; CAPACIDADE EFETIVA COM DESLOCAMENTO DE NO MÍNIMO 300 LITROS/MIN; MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 01 HP; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS; NO MÍNIMO 1700 DE RPM; MOTOR MONOFÁSICO; TIPO DE ALIMENTAÇÃO: 110 V E/OU 220 V (DEPENDENDO DO LOCAL A SER INSTALADO O EQUIPAMENTO), FREQUÊNCIA 60 HZ. SISTEMA DE SEGURANÇA ELÉTRICA, QUANTO AQUECIMENTOS E FLUTUAÇÕES DA REDE; EQUIPADO COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA; DRENAGEM SEMIAUTOMÁTICA NO COMPRESSOR OU NA TUBULAÇÃO DE SAÍDA; ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO COMO MANGUEIRAS, TERMINAIS E ETC; SISTEMA COM PRESSOSTATO GARANTINDO UMA PRESSÃO DE 80 LBS A 120 LBS PARA A VAZÃO MÁXIMA. "				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.170,00		Total Item: 9.510,00
Item: 26	Unidade: und	Marca: RN	Modelo:	
Descrição: "FOCO REFLETOR AMBULATORIAL FLEXÍVEL - Especificação: ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO, HASTE FLEXÍVEL "				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 293,00		Total Item: 879,00
Item: 27	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: "JATO DE BICARBONATO - Especificação: POSSUI BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, POSSUI DESUMIDIFICADOR, POSSUI FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA, POSSUI CANETA. "				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 356,00		Total Item: 356,00
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: SISPACK	Modelo:	
Descrição: "SELADORA. - Especificação: APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO, TIPO AUTOMÁTICA/ CONTÍNUA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. "				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.813,00		Total Item: 5.626,00
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS CAP. MIN. 24				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 49,00		Total Item: 49,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 30	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS CAP. MIN. 72				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 171,00	Total Item: 342,00		
Item: 31	Unidade: und	Marca: BIOTRON	Modelo:	
Descrição: "CAMARA ESCURA ODONTOLÓGICA - Especificação: ANULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS; CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO; BASE REMOVÍVEL PARA FACILITAR COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO; ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÉM LÍQUIDO; VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ; BATENTES DE SILICONE NO FUNDO DA BASE; DIMENSÕES: 230MMX340MMX230MM."				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 172,00	Total Item: 860,00		
Item: 32	Unidade: und	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo:	
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA. - Especificação: COR BRANCA; CAPACIDADE 4 LITROS; 220V; FREQUÊNCIA 60HZ; DIMENSÕES: 27X33X27,6CM; POTÊNCIA 127V-550WATTS/220V-450WATTS.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.246,00	Total Item: 3.738,00		
Item: 33	Unidade: und	Marca: ALT	Modelo:	
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - Especificação: JATO DE BICARBONATO INTEGRADO NÃO POSSUI, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL POSSUI.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.727,00	Total Item: 5.181,00		
Item: 34	Unidade: und	Marca: CASTOFAR	Modelo:	
Descrição: MOCHO EM AÇO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 478,00	Total Item: 4.780,00		
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 085	2.799,00	Total: 2.799,00
Item: 36	Unidade: und	Marca: PURIMAX	Modelo:	
Descrição: "BALDE / LIXEIRA, - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMO DE 10 LITROS, COM TAMPA. "				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 63,52	Total Item: 317,60		
Item: 37	Unidade: und	Marca: PURIMAX	Modelo:	
Descrição: "BALDE A PEDAL - 5 LITROS - Especificação: CAPACIDADE MÍNIMO DE 05 LITROS, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. "				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 65,30	Total Item: 2.481,40		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 069	4.980,00	Total: 4.980,00
Item: 38	Unidade: und	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: "ESFIGNOMANOMETRO OBESO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO EMMETAL. "				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 194,70	Total Item: 973,50		
Item: 39	Unidade: und	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: "ESTETOSCÓPIO ADULTO. - Especificação: TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL. "				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 110,00		
Item: 40	Unidade: und	Marca: MIKATOS	Modelo:	
Descrição: OTOSCÓPIO MINIMO DE 5 ESPECULOS REUSÁVEIS - CONVENCIONAL				



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 353,55			Total Item: 707,10
Item: 41	Unidade: und	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: "ESFIGNOMANOMETRO ADULTO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/ FECHO EM METAL. "				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,80			Total Item: 1.356,00
Item: 42	Unidade: und	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: "ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/ FECHO EM METAL. "				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 74,10			Total Item: 1.482,00
Item: 43	Unidade: cx	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: LANTERNA CLÍNICA EM ALUMÍNIO TIPO LED				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 25,10			Total Item: 351,40
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 069	8.338,85	Total: 8.338,85
Item: 44	Unidade: cx	Marca: BALMAK	Modelo:	
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.555,00			Total Item: 6.220,00
Item: 45	Unidade: cx	Marca: BALMAK	Modelo:	
Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTATIL (ADULTO)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,37			Total Item: 401,85
Item: 46	Unidade: und	Marca: BALMAK	Modelo:	
Descrição: "BALANÇA TIPO PLATAFORMA BALANÇA ELETRÔNICA - Especificação: COM DISPLAY DIGITAL, TIPO PLATAFONMA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, OU ALUMÍNIO, OU MATERIAL DE QUALIDADE E RESISTÊNCIA SEMELHANTE; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM DEVE SER DE NO MÍNIMO 300 KG DIVISÃO DE PESAGEM DE 100 G EM 100 G DIMENSÕES MÍNIMAS DA PLATAFORMA = L X P (EM) 40X40 PLATAFONMA CONSTRUÍDA EM AÇO INOX E/OU AÇO CARBONO. "				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.717,00			Total Item: 1.717,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 069	1.669,00	Total: 1.669,00
Item: 47	Unidade: rolo	Marca: RN	Modelo:	
Descrição: "MESA AUXILIAR 60x40x80 - Especificação - MESA AUXILIAR HOSPITALAR, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, RETANGULAR, 60 CM, 40 CM, 80 CM, PÉS C/4 RODÍZIOS DE 2. "				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 389,00			Total Item: 389,00
Item: 48	Unidade: cx	Marca: RN	Modelo:	
Descrição: MESA AUXILIAR - Especificação: NÃO POSSUI RODÍZIOS, DIMENSÕES MIN./MAT. CONFECÇÃO: 40X40X80 AÇO/FERRO PINTADO.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 320,00			Total Item: 1.280,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 069	3.484,00	Total: 3.484,00
Item: 49	Unidade: cx	Marca: RN	Modelo:	
Descrição: "CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) -Especificação: CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS/ROUPA LIMPA. COM ESTRUTURA EM AÇO INOX 304, COM NO MÍNIMO DE 3 PRATELEIRAS IGUALMENTE DISTRIBUÍDAS EM ALTURA, COM PÁRACHOQUES EM BORRACHA EM TODA AS FACES, COM 4 RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 3 SENDO 2 GIRATÓRIOS E 2 FIXOS, COM ALÇA UNILATERAL. COM DIMENSÕES MÍNIMAS: A: 1000 MM L: 500 MM C: 850 MM. "				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.484,00** Total Item: 3.484,00

PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS - LTDA **44.239.382/0001-86** **154.400,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 002 154.400,00 **Total: 154.400,00**

Item: 35 Unidade: und Marca: LUFERCO Modelo: 39209

Descrição: "AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL (151 A 350 LITROS) - Especificação: EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 250 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL. COMANDO MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL COM NO MÍNIMO 8 PROGRAMAS, COM PAINEL E COMANDO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E DISPLAY EM LCD E DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TECLADO NUMÉRICO PARA CONTROLE COM MEMBRANA DE PROTEÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO DOS CICLOS PROGRAMADOS, MANÔMETRO E MANOVACUÔMETRO. CÂMARAS EXTERNA E INTERNA CONFECCIONADAS EM AÇO INOX AISI 316L COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, A CÂMARA INTERNA DEVE POSSUIR DRENO. DEVE POSSUIR DUAS PORTAS, BARREIRA SANITÁRIA E SISTEMA DE EMERGÊNCIA. FECHAMENTO DAS PORTAS REALIZADO POR MEIO DE VOLANTE CENTRAL. SISTEMA HIDRÁULICO TUBULAÇÕES E CONEXÕES DO CONJUNTO HIDRÁULICO DEVEM SER DE MATERIAL ANTICORROSIVO E RESISTENTE; CONEXÕES DA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO E GERADOR DE VAPOR DEVE SER EM AÇO INOX OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL; POSSUIR BOMBA DE VÁCUO TIPO ANEL LÍQUIDO E BOMBA CENTRÍFUGA DE ÁGUA COM CAPACIDADE SUFICIENTE PARA O GERADOR DE VAPOR. SISTEMA DE SEGURANÇA QUE DEVE IMPOSSIBILITAR O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO MEDIANTE QUALQUER TIPO DE FALHA, DESCUIDO DO OPERADOR OU FALTA DE SUPRIMENTOS ALÉM DE ALARMES AUDIOVISUAIS. O RUÍDO NÃO PODERÁ EXCEDER AO ESTABELECIDO PELA PORTARIA MINISTERIAL DO TRABALHO. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: 02 CARROS EXTERNOS PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01 CARRO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01 SISTEMA DE PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE, 1 IMPRESSORA MATRICIAL. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE. "

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 154.400,00** Total Item: 154.400,00



PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

José Eucimar de Lima
Presidente Comissão
Permanente de Licitação
CPF: 752.023.992-69
QUIXERÉ - CE